italiane di istruzione primaria e secondaria, in caso di INFORTUNIO che, a motivo dell’entità delle lesioni, 
dovesse comportare l’impossibilità alla frequenza delle lezioni per un periodo che, a norma delle disposizioni 

ministeriali vigenti, determini la perdita dell’anno scolastico, la COMPAGNIA liquida un INDENNIZZO di € 
1.500,00 (millecinquecento). 
La garanzia è operante anche nei confronti degli studenti assicurati che frequentano scuole equivalenti a 
quelle sopra indicate nella Repubblica di San Marino o Città del Vaticano ovvero equivalenti scuole straniere 
situate nel territorio della Repubblica Italiana.

[...]

Sono indennizzabili gli infortuni derivanti dalle seguenti calamità naturali: terremoti, eruzioni vulcaniche, 
alluvioni e inondazioni. Resta convenuto che la COMPAGNIA corrisponderà un importo massimo pari al 
50% dell’INDENNIZZO dovuto a termini di POLIZZA e con il limite di € 250.000,00 
(duecentocinquantamila) per ogni persona assicurata. Relativamente a detta estensione, 
indipendentemente dai criteri di liquidazione operanti in POLIZZA, l’INDENNIZZO per INVALIDITÀ 
PERMANENTE verrà determinato esclusivamente in base alle percentuali di valutazione previste all’Art.

[...]

5.000,00 (cinquemila).

Art. 36 - Franchigie sull’invalidità permanente[3] 

L’INDENNIZZO per INVALIDITÀ PERMANENTE viene corrisposto in base ai seguenti criteri per ciascun 
ASSICURATO così come di seguito riportato: 

sulla somma assicurata fino a € 250.000,00 (duecentocinquantamila) non si farà luogo ad alcun 
INDENNIZZO quando l’INVALIDITÀ PERMANENTE sia di grado pari o inferiore al 3% della totale; se 
esso supera il 3% della totale, l’INDENNIZZO verrà corrisposto solo per la parte eccedente; 

-     

sull’eventuale parte di somma assicurata superiore a € 250.000,00 (duecentocinquantamila) non si farà

[...]

integralmente per ogni giorno in cui l’ASSICURATO si è trovato nella totale incapacità di attendere alle 
proprie occupazioni;

-     

al 50% per ogni giorno in cui l’ASSICURATO ha potuto attendere solo in parte alle proprie occupazioni.-     
La diaria è corrisposta per un massimo di 365 (trecentosessantacinque) giorni per ogni SINISTRO. 
Nel caso di ernie addominali da sforzo operabili viene corrisposto un INDENNIZZO per un periodo 
massimo di 20 (venti) giorni come dall’Art. 24 - Eventi garantiti, lettera q).

Art. 59 - Franchigia sull'inabilità temporanea